



GOBIERNO DE LA PROVINCIA
SAN JUAN

RESOLUCIÓN N° 0382

-DNAyF-2026

SAN JUAN, 25 MAR 2026

VISTO:

El Expediente N° 604-000754-2026, del registro de la Dirección de Niñez, Adolescencia y Familia; y,

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución N° 0211-DNAyF-26 se autorizó a División Compras y Licitaciones de la Dirección de Niñez, Adolescencia y Familia a realizar un llamado a Licitación Pública para la compra anual de artículos de librería destinada a Economato Central dependientes de ésta Dirección.

Que dicho acto se llevó a cabo el día 03 de marzo del año 2026 mediante Licitación Pública N° 05/2026, habiéndose recepcionado cuatro (4) sobres que corresponden a: Propuesta N°1: Miadosqui Jorge Ernesto CUIT N°20-12371137-9 Cotiza una oferta económica parcial por la suma de pesos dieciocho millones noventa y cuatro mil ochocientos ochenta con 00/100 (\$18.094.880,00) presenta seguro de caución Rio Uruguay Cooperativa de Seguros Limitada Póliza N°0021150526 por la suma de pesos quinientos mil con 00/100 (\$500.000,00). Los miembros de la mesa de apertura manifiestan que la propuesta es admisible. Beneficio ley compre sanjuanino N°464223 por el 7%. Propuesta N°2: Cuyo Provider SAS CUIT N° 30-71869498-8 Cotiza una oferta económica parcial por la suma de pesos catorce millones trescientos cuarenta y nueve mil con 00/100 (\$14.349.000,00) presenta transferencia bancaria Banco Galicia por la suma de pesos cuatrocientos treinta y siete mil ochenta y cuatro con 50/100 (\$437.084,50) Los miembros de la mesa de apertura manifiestan que la propuesta es admisible. Propuesta N°3: Gazze José Nazareno CUIT N° 23-08153532-9 Cotiza una oferta económica total por la suma de pesos veintitrés millones ochocientos ochenta y un mil trescientos treinta y uno con 50/100 (\$23.881.331,50) presenta seguro de caución Rio Uruguay Cooperativa de Seguros Limitada Póliza N°0021150530 por la suma de pesos cuatrocientos treinta y siete mil ochenta y cinco con 00/100 (\$437.085,00). Los miembros de la mesa de apertura manifiestan que la propuesta es admisible. Beneficio ley compre sanjuanino N°464223 por el 5%. Propuesta N°4: El Libertador SRL CUIT N° 30-52710027-1 Cotiza una oferta económica parcial por la suma de pesos veintiún millones trescientos veintisiete mil ochocientos ochenta con 00/100 (\$21.327.880,00). Presenta propuesta alternativa cotizando una oferta económica parcial por la suma de pesos veintidós millones novecientos mil ochocientos ochenta con 00/100 (\$22.900.880,00) presenta seguro de caución Rio Uruguay Cooperativa de Seguros Limitada Póliza N°0021150565 por la suma de pesos doscientos cincuenta mil con 00/100 (\$250.000,00). Los miembros de la mesa de apertura manifiestan que la propuesta es admisible.

Que la Comisión Evaluadora, después de analizar el presente expediente, sugiere salvo mejor criterio de la autoridad, adjudicar a las firmas: Miadosqui Jorge Ernesto CUIT N°20-12371137-9 y Gazze José Nazareno CUIT N° 23-08153532-9 por un monto total de pesos diecisiete millones ochocientos ochenta mil novecientos sesenta con 50/100 (\$17.880.960,50).

Que ha tomado intervención Secretaria Financiera y Contable, Servicio Administrativo Financiero (SAF) y Asesoría Letrada de esta Dirección.

POR ELLO;

**LA DIRECTORA DE NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y FAMILIA
RESUELVE:**

Arias Pérez, Maria Pia
Jefa de División Despacho
D.N.A. y F

ES CORRA FIEL

ARTÍCULO 1º.- Apruébese el gasto, por la compra anual de artículos de librería destinada a Economato Central dependiente de ésta Dirección, mediante Licitación Pública N° 05/2026, aprobada por Resolución N° 0211-DNAyF-26; gasto encuadrado en la Ley 2000-A art. 20 y conforme a los considerandos de la presente norma legal.

ARTÍCULO 2º.- Adjudíquese a las firmas: Miadosqui Jorge Ernesto CUIT N°20-12371137-9 y Gazze José Nazareno CUIT N° 23-08153532-9 por un monto total de pesos diecisiete millones ochocientos ochenta mil novecientos sesenta con 50/100 (\$17.880.960,50) en concepto de pago por la compra anual de artículos de librería destinada a Economato Central dependiente de ésta Dirección, conforme al detalle que figura en el Anexo I de la presente norma legal.

ARTÍCULO 3º.- Autorízase el pago por la suma total de pesos diecisiete millones ochocientos ochenta mil novecientos sesenta con 50/100 (\$17.880.960,50) a favor de las firmas: Miadosqui Jorge Ernesto CUIT N°20-12371137-9 por un monto de pesos trece millones ochocientos setenta mil doscientos sesenta con 00/100 (\$13.870.260,00) y Gazze José Nazareno CUIT N° 23-08153532-9 un monto de pesos cuatro millones diez mil setecientos con 50/100 (\$4.010.700,50)

ARTÍCULO 4º.- La imputación presupuestaria es la siguiente: Fuente de Financiamiento 11.0.00- Tesoro Provincial- Institución- 2.31.1- Dirección de Niñez, Adolescencia y Familia- Programa- 16.00.00.A01 Protección Integral de la Niñez, Adolescencia y Familia- Bienes de consumo 2.3.01 Papel de escritorio y cartón \$3.738.845,00 2.9.02 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza \$13.429.455,50 2.9.04 Utensilios de cocina y comedor \$127.660,00 2.9.09 Otros bienes de consumo n.e.p. \$585.000,00 Total \$17.880.960,50 Presupuesto 2026 Ley N°2801-I

ARTÍCULO 5º.- Téngase por resolución, comuníquese, cúmplase y archívese.
rd

Arias Pérez, María Pía
Jefa de División Despacho
D.N.A. y F.
ESCOPIAFIEL



Dra. Raquel E. Trincado
Directora de Niñez
Adolescencia y Familia
Ministerio de la Familia y del Desarrollo Humano

0382
25 MAR 2026
ANEXO I

MIADOSQUI JORGE ERNESTO					
Nº REGLON	CANT.	ARTÍCULO	MARCA	PRECIO	
				UNITARIO	TOTAL
2	300	Unidades de aros de carpeta N.º 5	EZCO	\$139,00	\$41.700,00
	50	Unidades de biblioratos tamaño oficio	ID	\$1.990,00	\$99.500,00
	200	Pliegos de cartulina fantasía surtidos diseños	MURESCO	\$400,00	\$80.000,00
	200	Pliegos de cartulinas variados colores. No Blanca	MURESCO	\$200,00	\$40.000,00
	300	Unidades de cuadernos tapa dura cuadriculado. Espiral por 100 hojas. 27 cm x 21 cm	AB7 LAPRIDA	\$4.600,00	\$1.380.000,00
	800	Unidades de cuadernos tapa dura rallado. Espiral por 100 hj. 27 x 21 cm	AB7 LAPRIDA	\$4.600,00	\$3.680.000,00
	400	Cuaderno cuadriculado tapa blanda espiral x 80 hojas de 22cm x 30 cm.	AMERICA	\$1.200,00	\$480.000,00
	800	Unidades de cuadernos rayado tapa blanda, Por 80 hojas. de 22cm x 30cm	AMERICA	\$1.200,00	\$960.000,00
	400	Cuaderno tapa dura rallado por 42 hojas 16 cm x 21 cm	ÉXITO	\$1.980,00	\$792.000,00
	200	Pliegos de goma eva Colores surtidos con glitter	STA	\$595,00	\$119.000,00
	200	Pliegos de goma eva Colores surtidos	STA	\$350,00	\$70.000,00
	200	Pliegos de goma eva. Fantasía	STA	\$595,00	\$119.000,00
	200	Pliegos d papel afiche surtidos/colores	MURESCO	\$450,00	\$90.000,00
	500	Pliegos de papel afiche fantasía Surtidos de colores y diseños.	MURESCO	\$465,00	\$232.500,00
	200	Pliegos d papel crepe Surtidos colores	MURESCO/SKY	\$210,00	\$42.000,00
	5	Cajas de Marcadores color negro indeleble por 12 unidades c/u	FILGO	\$5.600,00	\$28.000,00
	5	Cajas de Marcadores color rojo indeleble por 12 unidades c/u	FILGO	\$5.600,00	\$28.000,00
	5	Cajas de Marcadores color verde indeleble por 12 unidades c/u	FILGO	\$5.600,00	\$28.000,00
	5	Cajas de Marcadores color azul indeleble por 12 unidades c/u	FILGO	\$5.600,00	\$28.000,00
	600	Unidades de resmas A4 de 80 grs. Por 500 hojas c/u.	LEDESMA-AUTOR	\$4.800,00	\$2.880.000,00
	100	Pliegos de papel seda colores variados	LUMA	\$65,00	\$6.500,00
	200	Unidades de láminas transparentes para forrar de 96 x 96 cm	LUMA	\$230,00	\$46.000,00
	TOTAL RENGLÓN 2				\$11.270.200,00
	100	Pliegos de papel para regalos. Variados motivos	MURESCO	\$400,00	\$40.000,00
	20	Unidades de almohadilla para sello por 21cm x 10 cm	PAGODA	\$3.800,00	\$76.000,00
	100	Pliegos de papel para forrar cant:50 nena y cant:50 varón.	MURESCO	\$360,00	\$36.000,00
	100	Pliegos de papel madera	PM	\$190,00	\$19.000,00
	100	Cajas de bandas elásticas cajas por 50grs 100% puro látex	CREDENCIAL	\$590,00	\$59.000,00
	30	Paquetes de hojas para dibujo n°6 color blanca paquetes de 8 unidades c/u.	ÉXITO	\$1.090,00	\$32.700,00
	30	Paquetes de hojas para dibujo n°6 de colores paquetes de 8 unidades c/u.	ÉXITO	\$1.290,00	\$38.700,00
	80	Paquetes de palitos broche por 90 unidades c/u.	EZCO	\$659,00	\$52.720,00
	60	Paquetes de palitos de helado de colores por 50 unidades c/u.	EZCO	\$659,00	\$39.540,00

Arias Pérez, María Pía
Jefa de División Despacho

5	60	Paquetes de palitos de helado solo color madera por 50 unidades c/u.	EZCO	\$590,00	\$35.400,00
	300	Paquetes de globos por 50 unidades colores surtidos.	TUKY	\$1.950,00	\$585.000,00
	50	Unidades de pegamento universal por 100 ml c/u.	UNIPOX	\$5.600,00	\$280.000,00
	100	Cajas de plastilina por 12 unidades. colores varios	MAPED	\$1.980,00	\$198.000,00
	100	Envases de silicona líquida por 500 cc.	CBX	\$5.400,00	\$540.000,00
	200	Unidades de pegamento sintético transparente de 30 ml	KEYBOARD	\$384,00	\$76.800,00
	80	Envases de plasticola blanca por 1 litro	STA	\$3.570,00	\$285.600,00
	250	Envases de plasticola por 30 grs. Color blanca	STA	\$176,00	\$44.000,00
	15	Pack de plasticola surtidos colores por 30 grs. X 12 unidades	STA	\$4.140,00	\$62.100,00
	100	Cajas de temperas de 12 unidades (8ml. Cada pote) colores surtidos	ACUAREL	\$995,00	\$99.500,00
	TOTAL RENGLÓN 5				\$2.600.060,00
TOTAL GENERAL DE LA FIRMA				\$13.870.260,00	
EI TOTAL ADJUDICADO A LA FIRMA ASCIENDE A LA SUMA DE PESOS TRECE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA MIL DOSCIENTOS SESENTA CON 00/100 (\$ 13.870.260,00)					

GAZZE, JOSÉ NAZARENO					
Nº RENGLON	CANT.	ARTÍCULO	MARCA	PRECIO	
				UNITARIO	TOTAL
1	300	Unidades de correctores lápiz	UTIL UNO	\$205,30	\$61.590,00
	300	Cajas de cajas de archivo plásticas oficio de 36x25x12 cm. Colores varios	JL	\$1.784,00	\$535.200,00
	50	Unidades de carpeta tapa cristal A4	IBI	\$324,60	\$16.230,00
	150	Unidades de carpeta de dibujo N°5	AVIOS	\$928,10	\$139.215,00
	200	Unidades de rollos de cinta adhesiva ancha 48 mm x 40 mts	NEO ONE	\$512,60	\$102.520,00
	100	Unidades de cinta de papel ancha 24mmx36mts	NEO ONE	\$1.542,00	\$154.200,00
	70	Unidades de cúter. Ancho de la hoja 18 mm aproximados, con traba de seguridad	OLAMI	\$1.299,00	\$90.930,00
	100	Paquetes de folios A4 por 100 unidades c/u	LIGGO	\$3.675,20	\$367.520,00
	200	Unidades de Tijeras escolar	SKY 12 CM	\$399,80	\$79.960,00
	60	Unidades de tijera de pico varios diseños de cortes	IBICO	\$1.065,50	\$63.930,00
	50	Unidades de Tijeras Grande	SKYCOLOR17CM	\$864,10	\$43.205,00
	200	Cajas de marcadores colores varios por 10 unidades c/u.	FILGO PINTO J	\$3.815,70	\$763.140,00
	25	Unidades de marcador negro para pizarra	SKY COLOR	\$353,70	\$8.842,50
	50	Unidades de saca ganchos	SKYCOLOR	\$653,60	\$32.680,00
	25	Unidades de marcador verde para pizarra	SKYCOOR	\$353,70	\$8.842,50
	100	Unidades de abrochadoras metálicas grande para broche de 21/6.	OLAMI ABR501	\$3.840,00	\$384.000,00
	500	Cajas de broches para abrochadoras 21/6 caja x1000 unidades c/u	OLAMI	\$315,10	\$157.550,00
	TOTAL RENGLÓN 1				\$3.009.555,00
	30	Unidades de borrador para pizarra	OLAMI	\$755,30	\$22.659,00
	150	Cajas de fibras por 12 unidades largas	PELIKAN	\$2.427,00	\$364.050,00
	300	Unidades de goma tinta/lápiz	IBI	\$94,20	\$28.260,00
	100	Cajas de lapiceras azul. Tipo round stic m Caja por 12 unidades	BIC ROUND STICK	\$171,00	\$17.100,00
	100	Cajas de lapiceras negra. Tipo round stic m Caja por 12 unidades	BIC ROUND STICK	\$171,00	\$17.100,00
	300	Cajas de lápices de colores largos por 12 unidades c/u	PENMAC	\$499,80	\$149.940,00

0382
25 MAR 2026

4	20	Cajas de resaltadores flúor verde por 12 unidades c/u.	FILGO LIGHTER 300	\$1.953,30	\$39.066,00
	20	Cajas de resaltadores flúor amarillo por 12 unidades c/u.	FILGO LIGHTER 301	\$1.953,30	\$39.066,00
	300	Unidades de saca punta de metal	SKY	\$148,00	\$44.400,00
	20	Cajas de resaltadores flúor rosa por 12 unidades	FILGO LIGHTER	\$1.953,30	\$39.066,00
	50	Unidades de regla de 20 cm	GLEECOLOR	\$134,20	\$6.710,00
	50	Unidades de regla de 30 cm	GLEECOLOR	\$252,70	\$12.635,00
	30	Unidades de escuadras medidas 30 cm aprox.	PIZZINI	\$3.095,70	\$92.871,00
	170	Unidades de Pincel N°16 redondo y chato	OLAMI	\$486,60	\$82.722,00
	85	Unidades de Pincel N°10 redondo y chato	OLAMI	\$317,90	\$27.021,50
	85	Unidades de Pincel N°6 fino , redondo y chato	OLAMI	\$217,40	\$18.479,00
TOTAL RENGLÓN 4					\$1.001.145,50
TOTAL GENERAL DE LA FIRMA					\$4.010.700,50
EI TOTAL ADJUDICADO A LA FIRMA ASCIENDE A LA SUMA DE PESOS CUATRO MILLONES DIEZ MIL SETECIENTOS CON 50/100 (\$ 4.010.700,50)					

		MIADOSQUI JORGE ERNESTO	\$13.870.260,00
		GAZZE, JOSÉ NAZARENO	\$4.010.700,50
TOTAL GENERAL			\$17.880.960,50
TOTAL ADJUDICADO SON PESOS DIECISIETE MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA MIL NOVECIENTOS SESENTA CON 50/100.- (\$ 17.880.960,50)			

OBSERVACIONES:

En relación al renglón N° 3, la Comisión de Evaluación, en el marco de lo establecido por la Ley N° 2000-A, procede al análisis de las ofertas presentadas, verificando el cumplimiento de los requisitos técnicos y económicos establecidos en el Pliego de Condiciones Particulares.

En tal sentido, se desestima la oferta presentada por la firma GAZZE, JOSÉ, debido a que no cumple con las especificaciones técnicas solicitadas en el pliego particular en lo referente a las medidas requeridas, resultando la propuesta incompatible con lo exigido en el proceso licitatorio.

Por otra parte, respecto de la oferta presentada por la firma Cuyo Provider S.A.S., se observa que los valores cotizados resultan considerablemente superiores en comparación con el otro presupuesto presentado, siendo imposible hacer una comparativa con los precios, por lo que la Comisión de Evaluación considera que los mismos no resultan convenientes para la Administración.

En virtud de lo expuesto, y habiendo realizado el análisis técnico y económico correspondiente, la Comisión de Evaluación recomienda no adjudicar el renglón N° 3, por no resultar las ofertas presentadas admisibles ni convenientes conforme a los criterios establecidos en la normativa vigente.



Dra. Raquel E. Trincado
Directora de Niñez
Adolescencia y Familia
Ministerio de la Familia y del Desarrollo Humano

Arias Pérez, María Pía
Jefa de División Despacho
D.N.A. y F

ES COPIA FIEL